东征〔2019〕7号

关于做好2019年从普通高等学校
毕业生中直接招收士官工作的通知

各镇（街）、松山湖管委会征兵办公室，各高校征兵工作站：
根据省征兵办《关于做好2019年从普通高等学校毕业生中直接招收士官工作的通知》（粤征〔2019〕45号）精神，我市今年从普通高等学校毕业生中直接招收士官8名。为认真做好招收工作，确保圆满完成上级赋予的招收任务，现将有关事项通知如下：

一、招收对象和条件
招收对象为全日制普通高等学校毕业生，所学专业符合部队专业岗位需要，未婚，男性年满24周岁以内（1994年8月1日以后出生）、女性23周岁以内（1995年8月1日以后出生）。体格条件和政治条件，分别按照《应征公民体格检查标准》《征兵政治考核工作规定》及有关规定执行。招收的普通高等学校毕业生，所在高校和所学专业已开展职业技能鉴定的，应当取得国家颁发的中级以上职业资格证书。
二、招收任务

根据省征兵办明确的任务，我市今年招收6种专业8名士官（各专业任务分配情况详见附表）。
三、招收办法

直接招收士官工作，按照《直接从非军事部门招收士官工作规定》（参动﹝2010﹞9号）执行。在报名方法上，继续实行网上报名，应招青年可通过“全国征兵网”查询招收专业，通过网络提交报名信息，进行学历和专业网上审核。此外，在东莞各普通高等学校就读的应届毕业生可在院校武装部现地报名，东莞生源普通高等学校应（往）届毕业生可回户籍所在镇（街）武装部现地报名。直招士官报名网址：http://www.gfbzb.gov.cn。
四、时间安排
招收工作共分为集中报名、体检政治考核、审批定兵、组织报到、总结工作等五个阶段。7月29日前，完成体格检查、政治考核、专业审定、定兵、协议书签订等工作；入伍时间从2019年8月1日起算，8月2日至10日到达部队。下达士官任职命令的时间为2019年12月1日。
（一）集中报名阶段（6月30日前）。继续做好招收政策宣传和重点对象发动，组织应招人员报名应招，确定参加体检、政治考核的预招对象，并做好预招对象的政治思想工作。
（二）体检政治考核阶段（7月1日至7月20日）。组织预招对象完成体检、政治考核、学历和专业审定。高校学生档案材料应有《学籍登记表》《成绩单》《毕业登记表》及党团材料等。
（三）审批定兵阶段（7月21日至8月1日）。对应招合格人员进行复检复审，经审查合格人员办理入伍手续，与招收对象签定《从普通高等学校毕业生中直接招收士官协议书》，7月31日前完成档案资料的交接。

（四）组织报到阶段（8月2日至8月10日）。根据招收士官报到计划，组织招收士官自行到部队报到，并做好相关协调联系、跟踪管理工作。
（五）总结工作阶段（8月11日至8月30日）。主要搞好招收士官工作总结，研究招收工作中的有关问题，整理汇编工作资料。掌握招收士官检疫、复审情况，办理退兵核查、裁定及其他事宜。
五、有关要求

各单位要把招收士官工作作为一项政治任务，切实提高思想认识，加强组织领导。要按照前期摸底情况，精心筹划，严密实施，有针对性地进行宣传发动，充分调动符合专业条件毕业生报名应招的积极性。各单位要认真组织业务培训，熟悉掌握直招士官政策规定、条件标准和程序方法，确保圆满完成招收任务。直接招收士官任务完成情况纳入征兵工作量化考评体系，招收数量计入各单位大学生入伍数量。各单位要坚决贯彻党风廉洁建设各项规定，提高法纪观念和自律意识，坚决防止和纠正不正之风。各单位除要按照我市招收的6类专业毕业生组织报名外，全省招收计划中所列的全部专业毕业生也要接受报名，以备省内调整，招收士官报名及计划送检情况务必于7月1日前报市征兵办。
附：1.《东莞市2019年直招士官报名花名册》（样式）
2.《2019年直接招收士官专业目录》
东莞市人民政府征兵办公室
2019年6月21日
附件1

东莞市2019年直招士官报名花名册

填报单位：              　　　　　                                                  日期：   年  月  日

	编

号
	姓 名
	身份证号码
	民

族
	学历层次
	政治

面貌
	毕业院校
	专业名称
	专业代码
	入学前户籍详细地址
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

附件2
2019年直招士官专业目录表

	专业类别
	高职高专（专科）专业名称
	本科专业名称
	东莞招收数量

	合计

	8

	通信
	通信技术、移动通信技术、通信系统运行管理、通信工程设计与监理、光纤通信、电信服务与管理、光通信技术
	通信工程、电子信息工程、信息工程
	1

	计算机
	计算机网络技术、信息安全与管理、软件技术、数字媒体应用技术、软件与信息服务、数字展示技术、计算机系统与维护、计算机信息管理、计算机应用技术、云计算技术与应用
	计算机科学与技术、网络工程、信息安全、软件工程、产品设计、数字媒体技术
	3

	电子信息
	电子信息工程技术、应用电子技术、电子测量技术与仪器、电子电路设计与工艺、光电技术应用、物联网应用技术
	电子信息工程、电子科学与技术、通信工程、电气工程及其自动化、微电子科学与工程、测控技术与仪器、光电信息科学与工程

	食品工业
	食品质量与安全
	食品质量与安全

	表演艺术
	音乐表演（西洋乐器）
	音乐表演（西洋乐器）

	舞蹈表演、表演艺术、音乐表演
	音乐表演、表演艺术、舞蹈表演

	汽车制造
	汽车制造与装配技术、汽车检测与维修技术、汽车电子技术、汽车造型技术、汽车运用与维修技术
	车辆工程
	1

	装备制造
	机电一体化技术、电气自动化技术、电气工程技术、电气设备应用与维护、机电设备维修与管理、制冷与空调技术
	机械设计制造及其自动化、机械工程、机械电子工程、能源与动力工程
	1

2019年直招士官专业目录表
	专业类别
	高职高专（专科）专业名称
	本科专业名称
	东莞招收数量

	合计

	8

	语言
	应用越南语、应用缅甸语、应用印度语、乌尔都语、普什图语
	越南语、缅甸语、印度语、乌尔都语、普什图语

	护理
	护理
	护理学

	测绘地理信息
	工程测量技术、测绘工程技术、测绘与地质工程技术、导航与位置服务
	地理信息科学、测绘工程

	体育
	社会体育（篮球、足球）、运动训练
	社会体育指导与管理、体育教育、运动训练

	广播影视
	摄影摄像技术、新闻采编与制作、播音与主持
	新闻学、广播电视学、摄影、播音与主持艺术

	医学技术
	医学检验技术、医学影像技术
	医学检验技术、医学影像技术
	1

	航空运输
	飞机电子设备维修、民航运输、飞机机电设备维修、航空地面设备维修、通用航空器维修
	飞行器动力工程

	航空装备
	飞行器制造技术、飞行器维修技术、飞机机载设备制造技术、航空电子电气技术、无人机应用技术
	飞行器制造工程、飞行器设计与工程

	水上运输
	航海技术、轮机工程技术、船舶电子电气技术
	航海技术、轮机工程、船舶电子电气工程

	土建施工
	建筑工程技术、地下与隧道工程技术
	土木工程、建筑工程

	气象
	应用气象技术、大气探测技术、大气科学技术
	大气科学、应用气象学

2019年直招士官专业目录表

	专业类别
	高职高专（专科）专业名称
	本科专业名称
	东莞招收数量

	合计

	8

	健康管理与促进
	心理咨询
	心理学

	建筑设计
	建筑设计
	建筑学

	电力技术
	电力系统继电保护与自动化技术、电力系统自动化技术、供用电技术、高压输配电线路施工运行与维护、发电厂及电力系统、电网监控技术
	电气工程及其自动化

	自动化
	电气自动化技术、液压与气动技术、机电一体化技术、电气工程技术
	机械设计制造及其自动化
	1

	备注
	1.东莞市招收的6类专业毕业生均为男性；

2.全省共招收3名女性毕业生，专业分别为：表演艺术专业2名、广播影视专业1名。

抄送：市征兵工作领导小组成员单位              （共印50份）

承办单位：市征兵办      联系人：艾登科      电话：28570015
东莞市人民政府征兵办公室              2019年6月21日印发
PAGE
—7—